

Versorgungswerk Wetterauer Handwerk e.V.

Das Versorgungswerk Wetterauer Handwerk e.V. ist eine Gemeinschaftseinrichtung Wetterauer Handwerksinnungen. Es soll selbstständigen Handwerksmeistern, ihren Arbeitnehmern und Angehörigen – über die gesetzliche Grundversorgung hinaus – eine Zukunftssicherung zu besonders günstigen Bedingungen ermöglichen. Die SIGNAL IDUNA Gruppe ist hierbei unser vertrauensvoller Partner. SIGNAL IDUNA ist vom Zentralverband des Deutschen Handwerks als berufsständischer Versicherer anerkannt und kennt sich bestens mit den besonderen Belangen des Handwerks aus.

Lassen Sie sich beraten!

LEISTUNGEN DES VERSORGUNGSWERKS:

- Bedarfsgerechte Alters- und Hinterbliebenenversorgung zu günstigen Beiträgen
- Finanzielle Sicherheit bei Arbeits- und Freizeitunfällen
- Betriebsversicherungen flexibler Rundumschutz für Handwerksbetriebe
- Kraftfahrtversicherung zu Topkonditionen für selbstständige Handwerksmeister, deren Familienangehörige und Mitarbeiter
- u.w.m.

Da unser Versorgungswerk keinen eigenen Außendienst beschäftigt, nehmen speziell ausgebildete Mitarbeiter unseres Partners die Informationstätigkeit für uns wahr. Unsere Ansprechpartner sind:

Ralf Pfeiffer

Telefon: 06633 - 919244, Mobil: 0163 - 8180270, www.signal-iduna.de/ralf.pfeiffer

Martina Beck

Telefon: 06441 - 975323, Mobil: 0178 - 8732437, www.signal-iduna.de/martina.beck

Mit Fragen zur Mitgliedschaft im Versorgungswerk Wetterauer Handwerk e.V. wenden Sie sich bitte an die Mitarbeiter der

Kreishandwerkerschaft des Wetteraukreises

Telefon: 06031 - 7279-0

Stand 02.01.2019

Versorgungswerk Wetterauer Handwerk e.V. Am Edelspfad 1 61169 Friedberg / Hessen

Telefon: 06031 / 7279-0 Telefax: 06031 / 7279-38

versorgungswerk@handwerk-wetterau.de www.versorgungswerk.handwerk-wetterau.de

